
H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea modificării statului de funcţii pentru  

Unitatea Medico-Socială Sadova 

 

 

 Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în ședință ordinară, 

având în vedere referatul de aprobare întocmit de directorul Unității Medico-

Sociale Sadova nr. 647/01.04.2022, prin care se propune aprobarea modificării 

statului de funcții, raportul de specialitate al Serviciului Organizare Resurse Umane 

nr. 9441/12.04.2022, raportul de specialitate al Serviciului  Juridic, Administrație 

Locală nr. 9457/12.04.2022 și avizul comisiilor de specialitate, 

 în baza art. 31 alin. (2), alin. (4) și anexei nr. II cap. I din Legea–cadru nr. 

153/2017, privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările 

și completările ulterioare,  

în temeiul dispozițiilor art. 173 alin. (1) lit. a) și alin. (2) lit. c), art. 182 alin. 

(1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

                 Art. 1 – Se aprobă modificarea statului de funcții pentru Unitatea Medico 

- Socială Sadova, conform anexei la prezenta hotărâre. 

                Art. 2 – Direcțiile de specialitate ale Consiliului Județean Dolj și Unitatea 

Medico - Socială Sadova vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

                Art. 3 – Prezenta hotărâre se va comunica Unității Medico-Sociale Sadova. 

       

               Nr. 134                                     Adoptată la data de 19.04.2022 

 

 

       PREŞEDINTE                                                     CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                     SECRETAR GENERAL  

                                                                                           AL JUDEȚULUI 

 Dorin Cosmin VASILE 

                                                                                   Cristian Marian ȘOVĂILĂ 

 

  

CONSILIUL  JUDEŢEAN  DOLJ 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un 

număr de 31 voturi “PENTRU” 

 

 



                                                                                                                                                                                                         Anexa la Hot. CJD nr. 134/2022 

UNITATA MEDICO-SOCIALĂ SADOVA 

JUDEŢUL DOLJ 

STAT DE FUNCŢII CENTRALIZAT 

(Întocmit conform Legii nr. 153/2017 privind salarizarea unitara a personalului platit din fonduri publice) 

Nr. 

crt. 

Denumirea funcţiei Nivel 

studii 

Grad 

profesional 

Treaptă 

profesională 

Număr 

posturi De conducere De execuţie 

1 Director  S II  1 

2 Contabil – şef  S II  1 

3  Medic Primar S   1 

4  Asistent medical PL principal  8 

5  Asistent  farmacie PL principal  1 

6  Asistent social S   1 

7  Infirmieră M;G   6 

8  Ingrijitoare    4 

9  Inspector de specialitate S I  1 

10  Referent de specialitate S I  1 

11  Referent de specialitate S III  1 

12  Administrator  M  II 1 

13  Magaziner M;G  I 1 

14  Muncitor calificat  M;G  I 3 

15  Muncitor calificat M;G  II 2 

16  Muncitor calificat M;G  III 1 

17  Spălătoreasă    1 

 TOTAL     35 

 

Director, 

Tudor Aurel Cristian 




